

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



נשא תשכ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • ג'אין 474

אמרות שמשון

מי שאינו נותן מעשרותיו מפסיד בכפליים

וְאִישׁ אֶת קִדְשׁוֹ לֹא יְהִי אִישׁ אֲשֶׁר יִתֵּן לַכֶּהֵן לֹא יִהְיֶה (ה' י): בגמרא (ברכות ג.) כל מי שאינו נותן תרומות ומעשרות לכהן, סוף נצרך לכהן על ידי אשתו שנאמר 'ואיש את קדשיו לו יהיו' וסמך ליה 'איש איש כי תשטה אשתו'.

לפי זה יש לפרש יפה כוונת הכתוב (משלי יד, כד) 'עטרת חכמים עשרם אולת כסילים אולת', דלכאורה אין מובן מה שנכתב ב' פעמים תיבת 'אולת'.

ויובן עפ"י מה שדרשו חז"ל (שבת קי"ט, א) עשר תעשר, עשר בשביל שתתעשר. ומצינו בגמרא (ברכות לה:) אמר רבי יוחנן משום רבי יהודה בר אלעאי, בא וראה מה בין דורות הראשונים לדורות האחרונים, דורות הראשונים היו מכניסים פירותיהם דרך טרקסמון כדי לחייבם במעשר, דורות האחרונים מכניסים פרותיהם דרך גגות חצרות וקרפיות כדי לפטרן מן המעשר לפיכך לא נתברכו פירותיהם. [סיום דברי רבנו בגמרא הנ"ל לפיכך לא נתברכו פרותיהם, הוא לפי גירסת העין יעקב].

ואמרו בגמרא (ברכות טג, א) דמי שאינו נותן את המתנות לכהן לסוף נצרך לכהן מפני אשתו. עוד מצינו בגמרא (סוטה ג, א) 'איש איש כי תשטה אשתו', אין אדם חוטא אלא אם כן נכנסה בו רוח שטות.

ועפ"י כל דברי חז"ל אלו מתפרש יפה כוונת הכתוב, 'עטרת חכמים עשרם', שכאשר יתברכו פירותיהם ויתעשרו, זהו עטרה להם, שזה סימן שהם מקיימין את המצוה כהלכתה, אמנם 'אולת כסילים' שהם אינם מקיימים את המצוה כהלכתה ומכניסים את פרותיהם דרך גגות וכו' כדי לפוטרם מן המעשר וממילא אינם מתעשרים, זה יגרום להם 'אולת' נוספת, והיינו אולת של נשותיהם, שמפני שאינם נותנים את המעשרות לכהן גורם שיצטרכו לכהן בכך שתשטה אשתו ויהיה בה רוח שטות, ונמצא מפסידים ב' דברים הן שאינם מתעשרים והן שמתקיים בהם הפסוק 'כי תשטה אשתו'. (זרע שמשון פרשתינו אות ג)

רמז נפלא בפסוק 'שלוש רב לאוהבי תורתך ואין למו מכשול'

'יִשָּׂא ה' פָּנָיו אֵלָיךְ וְיִשֶּׂם לְךָ שְׁלוֹם' (ו' כו): רבנו מרחיב לבאר את מהות ומעלת ברכת השלום ובתחילת דבריו מפרש בדרך דרוש כוונת הפסוק (תהלים קי"ט, קסה) 'שלוש רב לאוהבי תורתך ואין למו מכשול', דלכאורה יש לדקדק מהו כפל הלשון שבפסוק, הלא בודאי שאם יש להם שלום לא יהיה להם מכשול,

שהרי מהות השלום היינו שהכל על מקומו כראוי מבלי שום בעיות ומכשולות. **ויש** לפרש שבפסוק יש רמז נפלא למה שפסק במגן אברהם (או"ח סימן סו ס"ק ב) בשם הרשב"א שמותר לכתחילה לשאול בשלום חברו שקורא קריאת שמע, ואף על פי שידוע שבכך גורם לחבירו להפסיק באמצע הקריאה שהרי יצטרך להשיב לו שלום באמצע שקורא את שמע.

ולפי"ז מתבאר היטב כוונת הכתוב 'שלוש רב לאוהבי תורתך', היינו שראוי שהאוהבים את קיום התורה ירבו באמירת שלום אחד לחברו, וענין הדגשת הריבוי היינו לרמז שאפילו בזמן שנראה שאין ראוי לומר שלום, כגון בעת אמירת קריאת שמע גם אז צריך לומר שלום. ושמה יחשוש האדם שבכך עובר באיסור של לפני עור אל תתן מכשול (ויקרא י"ט, יד), כי מכשיל את חברו שיצטרך להשיב לו שלום באמצע אמירת קריאת שמע, על כך סיים הכתוב 'ואין למו מכשול', היינו שבודאי לא יהיה נחשב לו כמו שעשה מכשול בכך, כי באמירת שלום לא יחשב לו הדבר לשום חטא ועון, כי אדרבה יש להקב"ה חביבות גדולה בהתנהגות במדת השלום. (זרע שמשון פרשתינו אות י')

ממשיכים בלימוד ספר תולדות שמשון על מסכת אבות
ספרו הראשון של רבינו

תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות
02-80-80-500
347-496-5657
www.zerashimshon.co.il
הספר שמחולל בלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

הטעם שעושים סעודה כסיום מסכתא ולא בתחילתה

במד"ש רבה קהלת (א, א) אמרו, עושין סעודה לגמרה של תורה. ויש לבאר הענין משום שהתורה נקראת כלה שלנו כדאמרינן (שמו"ר מא, ה) מה הכלה מתקשטת בכ"ד קישוטין כך התורה יש בה כ"ד ספרים. ולכן כפי שעושים סעודה לכלה כך עושים סעודה לתורה.

אבל יש לדקדק שהסעודה הזאת היה ראוי לעשותה בהתחלתנו מסכתא חדשה לא בגמרה, וכפי שאנו עושים הסעודה ביום הראשון של הנישואין ביום כניסת הכלה בביתנו לא ביום שיוצאת מביתנו.

וי"ל דאמרינן בקידושין (דף ז, א) האומר לאשה חציין מקודשת לי אינה מקודשת, וכן שם (דף מה, ב) בשכר שאעשה עמך אינה מקודשת, [ולכן אין מועיל לקדש על סמך מה שנלמוד בהמשך]. ואם כן כל עוד שלא גמרו אותה המסכתא, הקידושין אינם חלים דנקראת חציין מקודשת לי, וביום שאנו גומרים אותה אז חלין הקידושין והנישואין, שמאחר שלמדנו אותה היא תחת ידינו ואז שייך לעשות הסעודה.

ודייק לומר לגומרה של תורה ולא בגמר התורה, הואיל דאי אפשר לעשות נישואין וחופה בלא סעודה, ואדרבא כשאין סעודה אין נישואין כדאמרינן בכתובות (ב, א) דמטעם זה בתולה נישאת ליום הרביעי ולא ביום ראשון, כך אם לא נעשה הסעודה בגמר התורה אינה נקראת גמורה, ונמצא שהסעודה היא גמר התורה והמסכתא. (זרע שמשון פרשתינו אות יא)

הוצאת הגליון והפצת לוחות

לעילוי נשמות האשה החשובה סדרת ברכה איידל רחל בת הרב חיים יעקב ישראל ז"ל ז"ל נלב"ע ירט שני של חג השבועות י"ז תשס"ב ת.נ.צ.ב.ת.	לרפואה שלימה סדרה בת חיה דבורה לישועות וברכות רפואה שלימה ובריאות איתנה	'קול זרע שמשון' 02-80-80-600 חזק חזק חזק כל השיעורים בשלוחה 1-4	לרפואה שלימה דבורה בת חנה איטה לרפואה שלימה ובריאות איתנה בטהרה	לברכה ולהצלחה דניאל אורי בן דני'נה מלכה שיחבה לברכה והצלחה וישיחבה דשמיא כלי נבול וסוד קירוב סיסט ודפ"ע יחד וקדושה צמחה ונבחה
---	---	---	---	--

פרק א משנה א

כל ישראל יש להם חלק לעולם הבא שנאמר (ישעיה ס, כא) 'ועמד כלם צדיקים לעולם יירשו ארץ נצר מטעי מעשה ידי להתפאר'.

טעם למנהג ישראל ללמוד מסכת אבות, ובתחילת כל פרק ללמוד משנת כל ישראל יש להם חלק

יאיר האור והטוב הצפון כי רצה הקדוש ברוך הוא לזכות את ישראל לפיכך הרבה להם תורה ומצוות. תהלה לכל חסידיו לבני ישראל עם קרובו, שאפילו שיחתן ומנהגן צריכה תלמוד (ע"ז יט, ב). הטיבו כל אשר דברו המפרשים בטעם לשבח על מה שנהגו כל ישראל ה' ישמרו, לשנות פרקי מסכת אבות מידי שבת בשבתו בין פסח לעצרת, כי הזמנה מילתא היא, להכין עצמם בהכנה דרבה לקבל התורה הקדושה, האי יומא דקא גרים לאשר בשם ישראל יכונה, יום חג העצרת הקדוש על דרך שמע בני מוסר אביך ואל תטוש תורת אמך, ואם אין דרך ארץ אין תורה, דרך ארץ קדמה לתורה כנודע.

והטעם שנהגו כל ישראל לשנות משנה זו קודם כל פרק ופרק ממסכת אבות, היינו משום דקיימא לן (ב"ק ל, א) דמאן דבעי למהוי חסידא וכו' יקיים מילי דאבות, שהם תיקון לגוף ולנפש. ויקיים מילי דאבות משמע שיקיים כולם. ועל זה יש להקשות והלא המוסרים של מסכת אבות נשנו מהרבה חכמים ומי שאמר זה לא אמר זה, ואפשר נמי שחכם אחד לא חשב מעולם לקיים המוסר של חברו, רק שכל אחד היה אומר מה שהיה נזהר בו ותו לא, ולמה יתוסף עלינו החוב לקיים כולם יותר ממה שהיו עושים הם, והלא היה די שכל אחד ואחד יקיים מה שאמר תנא אחד ותו לא.

ויש לומר דאין הכי נמי, דמאן דבעי למהוי חסידא צריך שיקיים כולן אף על פי שאפשר שאותם התנאים לא היו חוששים רק לקיים מה שהיו אומרים, או כמו שפירש הרע"ב בפ"ק דמכילתין שכל רבי פלוני אומר, הוא היה אומר שבמסכתא זו, פירושן היה רגיל לומר כן תמיד. עכ"ל. והטעם יובן במה שכתוב בספר הגלגולים כת"י פ"ד, כי התנאים הראשונים היו יודעים מה שחסר מהם, ולכן שאר המצוות שקיימו בגלגולים אחרים לא היו כל כך נזהרים בהם, דאם כן אין לדבר סוף, וכיון שכבר קיימו איזו מצוה באיזה גלגול אחר, אין צריך לעשותה.

וזהו מה שאמרו בגמרא (שבת ק"ה, ב) שאל רבי פלוני את רבי פלוני, אבן במאי זהיר טפי, והשיב בציצית וכו', שנראה שהיו נזהרים במצוה אחת יותר משאר מצוות, וקשה שהרי אמרו (אבות פ"ב מ"א) והוי זהיר במצוה קלה כבחמורה, אלא מפני שהיו יודעים מה שחסר מהם היו משתדלים להשלים חסרונם. אמנם שאר בני האדם שאינם יודעים על מה באו לעולם ומה חסר להם, צריכים לקיים כל המצוות. ולכן הזהירו התנאים והוי זהיר במצוה קלה כבחמורה.

ומשום הכי באותן השבתות שאנו שונים מסכתא זו ללמד את בני ישראל המוסר והדרך ארץ שקדמה לתורה, ואפשר שיבוא אדם ויאמר שאין צורך לקיים רק שנים או שלשה מהם כמו שהיה אומר תנא אחד מאותם התנאים ותו לא, לפיכך נתחכמו ישראל במנהגם הטוב והקדימו משנה זו של כל ישראל יש להם חלק, נצר מטעי וכו', להודיע לנו שכל אחד צריך להתגלגל כדי להשלים חסרונו, וממילא ידעין ההפרש שיש בינינו ובין התנאים, שהם היו יודעים מה שחסר להם, מה שאין כן בדורותינו שאין עוד נביא ואין אתנו יודע עד מה. ומטעם זה צריכים אנו להשתדל בקיום כולם, לטוב לנו כל הימים לחיותנו לעולם הבא. (תולדות שמשון פ"א מ"א)

גבורת שמשון
סיפורי ילועה

מכתב שהתקבל במערכת

כבוד הרבנים החשובים עורכי הגליונות הנפלאים והמסוגלים זרע שמשון,

מרגיש אני חובה בעצמי להודות לכם על פעלכם ולשתף אתכם בישועה הגדולה שזכית, מדי שבוע אני זוכה להתענג מצוף אמרי רבינו הזרע שמשון היקרים מפז ומפנינים. במשך תקופה הייתי זקוק לישועה מסויימת בדבר אשר רבים ייאשו אותי. התחלתי ללמוד בספר הקדוש זרע שמשון, אולם אף שהייתי מבין את כוונתו הרגשתי שאין זה מספיק, רציתי להדר בלימוד שגם בעת שאני קם מהספר אזכור מה למדתי ואוכל גם ללמד אחרים, ודבר זה היה לי קשה מאד היות ודברי רבינו הם קצת בדרך פלפול, אך מעת שגיליתי את האור של גליונות זרע שמשון אשר בהם פנינים מובחרים ערוכים בטוב טעם, איני עוזב אותם לרגע ובדרך כלל אני לומד את הדרושים אשר מהם נכתבו הפנינים, ובכל שבוע אני מתפעל מחדש על העבודה הנפלאה שאתם עושים, ובכך אני זוכה להעביר את הרעיונות וחידושי התורה לידידים וחברים ממתפללי בית המדרש ובני המשפחה וכולם מתענגים בדברי הזרע שמשון הנפלאים.

כמו כן זמן קצר מאז שהתחלתי ללמוד בקביעות בגליונות ולשתף ידידים נוספים בחידושים אלו, זכיתי לראות ישועה וכל הענין הסתדר על הצד הטוב ביותר מבלי שישאר שום זכר לבעיה. סמיכות העניינים היה מאד בולט, ובפרט שזה בא לאחר תקופה ארוכה שכל הנוגעים בדבר כבר התייאשו ולא נתנו שום סיכוי לסידור הענין אשר גרם לי עגמת נפש מרובה, ותקופה קצרה לאחר תחילת הלימוד כנ"ל, התחלתי לראות ניצוצות של אור בקצה המנורה עד שבס"ד הכל עבר.

בטוחני שדבר זה אינו חדש אצלכם כלל, ואתם מורגלים בכל מדי יום ביומו, אף על פי כן לא נמנעתי מלעשות את המוטל עלי להודות לכם על שזכיתם להיות שליחים טובים ומגלגלין זכות על ידי זכאי, תחזקנה ידיכם עשו ככל שביכולתכם להרבות את הלימוד ואת הישועות בכלל ישראל.

אליעזר משה הירשקוביץ

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו